
Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961599810
Correo Electrónico mongem@torrent.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15614/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2021 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad, complementos y chalecos de protección personal con
destino al cuerpo de la Policia Local de Torrent

Valor estimado del contrato 615.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.297,52 EUR.

Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
35113430 - Chalecos de seguridad.
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.torrent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote1. Suministro de uniformidad y calzado de Policía Local

Presupuesto base de licitación
Importe 330.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.727,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Insigna Uniformes, SL
NIF B97611164
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.727,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más valorada
Fecha del Acuerdo 25/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d63045c2-fb6c-4c9a-b627-6d479bbba2e7


Lugar

Sala de reuniones 5ª planta Ayto de Torrent

Dirección Postal

C/ Ramón y Cajal núm. 1
(46900) Torrent España

Apertura sobre un y si es el caqso el sobre
2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2020 a las 11:33 horas

Contacto

Teléfono 961111111
Correo Electrónico contractacio@torrent.es

Dirección Postal

C/ Ramón y Cajal núm. 1
(46900) Torrent España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Sitio Web http://www.torrent.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mlRzYjFRrP2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 012-023415

http://www.torrent.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mlRzYjFRrP2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de publicación 17/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:023415-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 027-061597
Fecha de publicación 07/02/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción plazio de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y condiciones prendas y objetos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000006188384 |  2021-550913 | Thu, 28 Jan 2021 12:51:06:964 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43616374361163620118473412299097241391 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:023415-2020:TEXT:ES:HTML

